CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR 

MENSAGEM N°  0013 

05 de dezembro de 2022. 

Senhor Presidente, 

Encaminhamos a essa Egrégia Casa, em caráter de urgência, 

para análise, apreciação e aprovação, o presente Projeto de 

Lei de Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 

13.400.000,00 (treze milhões e quatrocentos mil reais) nas 

FONTES: 002 - RECURSO PRÓPRIO SAÚDE e Fonte 014- RECURSO SUS 

a ser consignado na Secretaria Municipal de Saúde no Projeto 

de Lei anexo. 

Com os investimentos em Saúde e com a implantação nos últimos 

anos de novos serviços como a UPA COVID, UTI do HMPA,

[...]

DE DEZEMBRO DE 2022. 

"Autoriza o Poder Executivo Municipal, 
proceder, ao Orçamento Fiscal e da 
Seguridade Social do Município de PAULO 
AFONSO, para o exercício financeiro de 
2022, a abertura de Crédito Adicional 
SUPLEMENTAR no valor de R$ 13.400.000,00 
(Treze milhões e quatrocentos mil reais), 
na forma que indica e dá outras 
providências". 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PAULO AFONSO, ESTADO DA SABIA, no uso de suas 
atribuições legais, faz saber que a Câmara de Vereadores aprovou e eu, 
PREFEITO Municipal, sanciono a seguinte Lei: 

Art.